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Övermästaren har ordet 
 
Jag hoppas att alla bröder har haft en rik-
tigt skön ledighet över jul och nyår. 
 
2007 avslutades med traditionsenlig jul-
loge; vi hade en lugn stund i logesalen med 
fint framförande av julmusik och uppläs-
ning av jultexter.  
En musikklass från Maria Elementar bör-
jade med ett stämningsfullt luciatåg, broder 
Karl Matz läste dikten Tomten, broder Per 
Waldheim framförde stycket ”O Helga 
natt” med som vanligt stor bravur och bro-
der Ola Andersson läste julevangeliet. Ef-
teråt samlades vi nere i klubben för att av-
njuta ett fantastisk julbord.  
Jag vill tacka alla deltagande för en väldigt 
fin julloge, det blev en bra avslutning på 
det ordinarie logeåret. 
 
Det nya året har startat med ett ordinarie 
logemöte den 10 januari, vi hade en hel del 
punkter att behandla som alltid runt ett års-
skifte. 
En ganska ovanlig punkt var att vi fick en 
ny broder genom övergång från annan 
loge, det var Martin Kjell från logen B58 
Vestergyllen i Skövde som önskade över-

gång till vår loge. Övergången gäller från 1 
januari 2008. 
 
Jag vill önska broder Martin varmt väl-
kommen till logen 106 Tre Kronor. 
 
Denna logekväll avlutades i klubben med 
oxfilé med tillbehör.  
 
Våren kommer att rymma flera trevliga 
logemöten, vi har bl.a. två gradgivningar 
en första grad och en invigningsgrad (se 
kalendariet).  
 
Det är dags att vi alla hjälps åt att fundera 
på nya kandidater till invigningsgraden i 
april. För vi har ju vårt ständiga mål att vi 
skall bli 106 st bröder i logen. 
   
Jag hoppas att få se många bröder vid de 
kommande logemötena. 
Väl mött i logen, låt din närvaro förgylla 
logekvällen. 
 
I Vänskap, Kärlek, Sanning  
 

Rolf Wikström 
Övermästare 
 

 
--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 

 
MOTION INLÄMNAD TILL STORLOGEMÖTET AV LOGENS 
STORREPRESENTANT 
 
Odd Fellow Orden har funnits under en 
mycket lång tid och vilar på en fast grund 
av mycket starka traditioner. Verksamhe-
ten bedrivs precis som den har gjort gene-
ration efter generation, under ett mycket 
stort antal år. Alltför snabba och alltför 
omfattande förändringar utgör ett hot mot 
hela Ordens fortlevnad. Ett tydligt exempel 
på detta är de förändringar som gradvis 
införts i USA och som på ett markant sätt 

urholkat verksamheten. Det har skett en 
kraftig degenerering och medlemsantalet 
sjunker kraftigt. Hela Ordens syfte förfelas. 
 
I Sverige fattas beslut av Ordens högsta 
ämbetsmän. Dessa beslut får omfattande 
konsekvenser för verksamheten men före-
gås sällan eller aldrig av förankring djupt 
ned i leden av medlemmar. Medlemmarna 
upplever att besluten fattats brådstörtat och 
tvingats på dem och många gånger strider 
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mot gamla traditioner och väl inarbetade 
mönster. Detta leder till att man på olika 
sätt kringgår vissa nya regler. På så sätt 
uppstår otydligheter som på sikt riskerar att 
urholka hela Ordens verksamhet. 
 
Eftersom Orden har funnits under en 
mycket lång tid så kan det inte finnas nå-
gon som helst motivering att snabbt och 
under kort tid göra omfattande föränd-
ringar såsom skett de senaste åren. Det 
finns egentligen all tid i världen att grund-
ligt bereda, motivera och djupt förankra 
alla beslut. 
 
Beslut som fattas i Logerna föregås av för-
slag, beredning, presentation, motivering, 
diskussion och röstning där alla medlem-
mar kan delta och påverka. Det är otänk-
bart att Övermästaren eller ämbetsmännen 
fattar några egna beslut som får giltighet 
för Logen och dess medlemmar. Detta 
borde gälla även övergripande förändringar 
i hela Orden. 
 
Jag har därför lämnat in en motion där jag 
yrkar på en förändring av Ordens regelverk 
i syfte att fördjupa och säkerställa demo-
krati i Svenska Odd Fellow Orden. Jag yr-
kar att man använder den befintliga struk-
turen med Loger, Distrikt och Storloge för 
att skapa en bättre beslutsordning. 
 
Jag föreslår att inga beslut skall fattas utan 
att Ordens medlemmar fått möjlighet att 

påverka dem. Jag förslår därför att det in-
förs ett systematiskt remissförfarande på så 
sätt att alla förslag som berör Ordens, Lo-
gernas och Lägrens arbete skall sändas på 
remiss till Distrikt, Läger och Loger för 
yttrande innan beslut fattas.   
 
Jag föreslår vidare att alla fullvärdiga med-
lemmar äger rätt att lämna förslag på för-
ändringar. Det skall också finnas möjlighet 
för olika Ämbetsmän att ställa förslag. 
T.ex. kan förslag komma från ÖM, och 
DSS. Det skall också finnas möjlighet för 
olika grupperingar att ställa gemensamma 
förslag. T.ex. kan förslag komma en Loge. 
Som det är i dag har endast Storrepresen-
tanter och Storämbetsmän rätt att lämna 
motioner. 
Att ett remissförfarande skulle göra att be-
slut tar lång tid bör alltså inte vara någon 
nackdel utan snarare en fördel. 
 
Motionen lämnades under hösten till Stor-
logen, men avslogs av densamma. Jag har 
därefter med stöd av gällande Ordenslag 
begärt att motionen skall behandlas på 
kommande Storlogemöte i juni. 
 
Börje Thelin Storrepresentant  
 
Den fullständiga texten finns att få hos 
StRepr eller PS. / Red 
 
 

 
--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 

 

Nya lägret nr 24 S:t Erik 
 
Den 15 mars 2008 kommer det nya Lägret 
nr 24 S:t Erik att institueras.  
Det innebär att vår loge 106 Tre Kronor 
kommer att tillhöra lägret nr 24.  
 
Du får då ditt medlemskap automatiskt 
överfört till det nya lägret nr 24 S:t Erik.  
 

Alla logebröder som erhåller 1:a lägergra-
den från 2008-01-01 och framåt kommer 
att tillhöra det nya lägret nr 24 S:t Erik. 
 
Enligt beslut i Storlogen kan du dock välja 
att stanna kvar som medlem i Lägret nr 
13 Mälarborgen. Om så är fallet fyller du i 
en blankett som kan erhållas från logens 
protokollsekreterare broder Lars Bergeås. 
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Blanketten skickas in till Lägret nr 13 
Mälarborgen senast den 1 mars 2008! 
 
Patriarker som väljer att stanna kvar i 
Lägret nr 13 Mälarborgen kommer inte 
att beviljas övergång till Lägret nr 24 S:t 
Erik vid ett senare tillfälle, detta enligt 
Storlogens beslut. 
 

 
Jag hälsar logens alla patriarker välkomna 
till det nya och vitala lägret nr 24 S:t Erik. 
 
Rolf Wikström 
Logens representant i lägerföreningen S:t 
Erik 
 

 
--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 

 
 

Förslag på budget 2008 från drätselnämnden via br Matti Kekki: 
 
 PREL
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Inkomster 2008 2007 2007 2006 2006
Budget Utfall Budget Utfall Budget

Månadsavgifter 85 000 85 358 85 000 86 170 85 500
Gradavgifter 4 000 4 200 4 000 6 300 4 000
Räntor och utdelningar 3 726 2 648
Gåvor 190 1 335
Diverse 945 3 148
Summa kronor 89 000 94 419 89 000 99 601 89 500

Utgifter

Storlogen 17 130 17 130 18 460 18 110 18 460
Interna fonden 950 950 1 020 1 020 1 020
Humanitära/ barnfonden 950 950 1 020 1 020 1 020
Utbildningsfonden 2 910 2 910 4 000 4 000 4 000
GFU, lokalhyra 38 000 37 618 35 000 33 224 35 000
Administration 2 000 1 350 6 000 3 406 6 000
Porto 3 500 3 473 5 000 3 577 5 000
Ex ÖM föreningen 350 350 350 350
Postgiroavgift 700 400 650 742 650
Representation 5 000 8 408 5 000 7 150 5 000
Skatter 949 379 4 000 4 125 4 000
Julfest 1 000 2 000 2 000
Hederstecken o dyl 2 500 4 706 2 554
Diverse 13 061 16 957 6 500 4 028 7 000
Summa kronor 89 000 95 231 89 000 83 306 89 500
RESULTAT -812 16 295
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Redaktörens och PS spalt 
 
I detta logeblad finns det ett antal bilagor 
som talar för sig själva. Betrakta gärna sär-
skilt budgetförslaget och förslaget till 
stadgar, som båda bör fastställas på mötet 
24/1! 
 
Vid mötet 10/1 föreslog drätselnämnden 
oförändrad månadsavgift 85 kr (hälften 
för 70 år och veteran) för år 2008. Indivu-
duella besked om betalningsläget kommer 
senare från FS, men betala om möjligt in 
avgiften redan nu på plusgiro 58681-8! 
 
Vidare har inbjudan till Odd Fellows 
Riksgolf 2008 kommit. Den går i Uppsala 
17-19 juli. Mer information hos PS. 
 
 
 

Programmet våren 2008: 
jan 24:     Loge 
feb 14:     Loge 
feb 28:     I-grad 
mars 13:  Loge 
mars 27:  Loge 
april 10:  Loge 
april 24:  Invigning! 
  Vi behöver nio nya bröder för att nå 106! 
maj 8:     Loge 
maj 22:   Loge 
juni 12:   Expmöte 
 
Det fullständiga programmet för 2008 bifogas 
digitalt till brr med e-post och delas dessutom 
ut i logen. 
 
Lars Bergeås 
PS och t f Redaktör

 

--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 
 

Från CM, br Jakob Mangano: 

Vårens gradgivningar 
Under första halvåret 2008 kommer cere-
monigänget att genomföra två gradgiv-
ningar: en till Odd Fellows första grad och 
en invigningsgrad. Närmast förestående är 
invigningen till den första graden, som går 
av stapeln den 28 februari. Ceremonimäs-
taren låter hälsa att det finns plats för den 
som är intresserad av att ge sin tolkning av 

någon av de i gradgivningen ingående rol-
lerna. 

Vårens invigning kommer att ske den 24 
april. Till denna gradgivning är de flesta 
platser besatta. Den insats som Du som lo-
gebroder kan göra här är att söka nya pre-
sumtiva bröder, så att vår loge växer och 
blir ännu livligare! 
  
Bästa hälsningar från Broder Jakob. 
 

--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 
 

Från stadgekommittén via br Börje Thelin uppdaterat förslag: 
 

STADGAR 
för 

 

Logen nr 106 TRE KRONOR 
 

I. 0. 0. F. av Sverige 
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av logen antagna vid ordinarie sammanträden 
den XX  XXXX och den XX  XXXXX 200X samt av 

Storsiren stadsfästa den XX XXXX 200X 
 
 

Namn och säte 
§ 1. 

 
Logen, vars namn är Logen nr 106 Tre Kronor I.O.O.F av Sverige, instiftades den 19:e januari 
1935 och har sitt säte i Stockholm. 
 

Sammanträden 
§ 2. 

 
Logens ordinarie sammanträden under månaderna januari-maj och september-december hålls 
2:a och 4:e torsdagen. Under sommarmånaderna juni-augusti hålls ordinarie sammanträden 
2:a torsdagen. Ett av sammanträdena juni-aug. får utgå. 
 
Logens ordinarie sammanträden kungörs dels genom tryckta sammanträdesprogram, som år-
ligen tillställs medlemmarna, dels genom personliga kallelser till logemedlemmarna i den om-
fattning ÖM eller logen beslutar. 

 

Medlemskap 
§ 3 

 
Ansökningshandling skall åtföljas av den sökandes fotografi. 

 
Medlems- och andra logeavgifter 

§ 4. 
 
Logen beslutar efter ekonomisk utredning av drätselnämnden om den medlemsavgift, som 
skall utgå ävensom om eventuella avgifter i övrigt. 
 
Inbetalningar av avgifter sker till av logen anvisat konto i logens namn. 
 
Veteran som fyllt 70 år betalar halv medlemsavgift. 

 
Ämbetsmän och befattningshavare 

§ 5. 
 
Ersättare skall finnas för samtliga valda ämbetsmän utom ÖM.  
Ersättare skall finnas för samtliga utnämnda ämbetsmän utom ÖM hm, UM hm, CM hm och 
YV.  
 
Ordförande i biståndsutskottet skall väljas av logen. 
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Utöver i gällande Lag och arbetsordning för brödraloger stadgade ämbetsmän skall i logen 
utses följande befattningshavare: Arkivarie, GFU-representant, samt en ersättare, registeran-
svarig, redaktör och webmaster. 
Dessa befattningshavare väljs enligt samma procedur som för medlemmar i de ständiga ut-
skotten efter förslag från bröder i logen. 
 
Arkivarie. Arkivarien ansvarar för att logens handlingar, arkiv och inventarier tas tillvara och 
förvaras på betryggande sätt samt ansvarar för att upprätta och vidmakthålla register över lo-
gens handlingar och inventarier. Arkivarien ansvarar också för nycklar till logens skåp och 
lokaler och tilldelar nycklar till tjänstgörande ämbetsmän efter behov samt upprättar register 
och kvittenslista för logens nycklar.  
 
GFU-representant. En GFU-representant och en ersättare utses. GFU-representantens uppgift 
är att tillvarataga logens intressen samt att föra logens talan i Odd Fellowinstitutionernas i 
Stockholm gemensamma förvaltningsutskott (GFU). GFU-representanten skall också fortlö-
pande informera logens ämbetsmän och bröder om vad som avhandlas i GFU. 
 
Registeransvarig. Registeransvarig skall ansvara för att upprätta och vidmakthålla logens ma-
trikel och förekommande register, bl a i Odd Fellows Internetbaserade medlemssystem, samt 
efter logens och/eller presidiets beslut publicera logens matrikel.  
 
Redaktör. Redaktören ansvarar för att sammanställa och på lämpligt sätt distribuera informa-
tion om logens verksamhet på sätt som beslutas av logen. 
 
Webmaster. Webmaster ansvarar för att upprätta och underhålla Logens hemsida på sätt som 
beslutas av logen. 
 
Logen utser också på förslag av biståndsutskottet en ”god man” att hålla kontakt med avliden 
broders efterlevande. 
 

Ämbetsmännens plikter 
§6 

 
För logens ämbetsmän gäller utöver Lag och arbetsordning för Brödraloger följande bestäm-
melser: 
 
Övermästaren åligger 
 
- att när medlem av logen avlider på lämpligt sätt lämna 

logens medlemmar underrättelse om dödsfallet samt om 
plats och tid för begravningen. ÖM representerar logen vid begravningen och om han inte 
kan närvara skall han utse en ersättare. ÖM eller den han utser samordnar övriga bröders 
deltagande vid begravningen. 

 
- Att på traditionsenligt sätt organisera parentation för avliden broder. 
 
Inom ramen för upprättad budget äger ÖM rätt att självsändigt besluta i fråga om t ex 
blommor till sjuka bröder, uppvaktningar eller representation upp till skäligt belopp. 
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Protokollsekreteraren åligger 
 

-  att underrätta medlemmarna om förestående val. 
 
- att tillse att alla skrivelser, dokument och handlingar är väl ordnade och befinna sig i 

säkert förvar, samt efter att ett verksamhetsår avslutats överlämna handlingarna till ar-
kivarien. 

 
- att förse handlingar, som varit föremål för behandling i logen med anteckning därom. 

 
- att ordna alla inträdesansökningar (personakter) var för sig i matrikelföljd. Dit skall 

även handlingar, korrespondens m.m. rörande samma medlem hänföras. 
 
Det är varje ämbetsmans skyldighet att, om han är förhindrad att tjänstgöra vid ett samman-
träde, inkalla sin ersättare till tjänstgöring samt att meddela detta till ÖM, UM eller PS. 
 

Drätselnämnd och utskott 
§ 7. 

 
För drätselnämnd och utskott gäller, utöver gällande Lag och arbetsordning för Brödraloger, 
följande bestämmelser: 
 

- att drätselnämnden vid första sammanträdet i december månad framlägger totalbudget 
för logens driftskostnad under det påföljande kalenderåret.  

 
- att valutskottet skall bestå av fyra ledamöter.  

 
- att ceremoniutskottet förutom ÖM och CM skall bestå av ytterligare tre ledamöter 

jämte en suppleant. 
 

- att biståndsutskottet skall bestå av fem särskilt erfarna ledamöter. Minst en ledamot 
skall vara ExÖM.  

 
- att instruktionsutskottet skall utgöras av tre ledamöter. Ordförande skall vara tjänstgö-

rande storrepresentant. Övriga två ledamöter skall ha varit innehavare av ordinarie 
valämbete och utses av logen vid ordinarie val. 

 
- att ett klubbutskott skall utgöras av UM, tjänstgörande Ex ÖM samt KM och KM ers. 

Ordförande är UM. Klubbverksamheten har egen kassa. Klubben får sina medel ge-
nom gåvor eller insamlingar eller begär anslag från logen. Medel skall användas för 
trevnad i klubben. Klubbens räkenskaper revideras av logens revisorer på samma sätt 
som logens övriga räkenskaper. Klubbens kassa disponeras av UM och tjänstgörande 
ExÖM, fullmakt för detta beslutas i logen. För representation i klubben vid installa-
tion, jubiléer, veteranaftnar eller liknande skall erforderliga medel ställas till förfo-
gande av logen. 
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Logen egendom 
§8. 

 
HÄR BEHÖVER VI EN SKRIVNING ENLIGT KRAV FRÅN STORSEKRETERREN SE 
NEDANSTÅENDE UTDRAG UR ALLMÄN LAG FÖR BRÖDRALOGER 
§ 73 
Loges egendom redovisas under någon av följande beteckningar 
1 eget allmänt kapital 
2 eget speciellt kapital 
Eget speciellt kapital utgörs av den del av logens kapital vars ändamål och bestämmelser om 
förvaltning 
anges i logens stadgar. 
Fristående fond eller stiftelse, som är en egen juridisk person, och över vilken logen har direkt 
eller 
indirekt kontroll, skall förvaltas och redovisas enligt de stadgar som gäller för respektive fond 
eller 
stiftelse samt enligt gällande svensk lagstiftning. 

 
 

Giltighet 
§9 

 
Dessa stadgar gäller ifrån att de beslutats av storsiren och ersätter tidigare stadgar i sin helhet. 

 
Förslag till ändring av dessa stadgar skall skriftligen inges till ÖM. 
För ändring krävs beslut vid två på varandra följande ordinarie sammanträden. 

 
 



 
   

 

ARBETSORDNING 2008 

 

Månad Dag Aktivitet Sal Tid 

 

JANUARI 10 Loge MS 18.30 

 24 Loge.  LS 18.30  

FEBRUARI 14 Loge MS 18.30  

 28 I SS 18.30 BS 

MARS 13 Loge MS 18.30 

 27 Loge MS 18.30 

APRIL  10 Loge LS 18.30  

 24 Inv. SS 18.30 BS 

MAJ       8 Loge MS 18.30 

 22 Loge MS 18.30  

JUNI 12 Exp. Bibl. 17.30 Obs! 

 

AUGUSTI 28 Exp. Bibl. 17.30 Obs! 

SEPTEMBER 11 Loge MS 18.30 

 25 III LS 18.30 BS 

OKTOBER   9 Loge LS 18.30 

 23 Inv. SS 18.30  

NOVEMBER 13 Veteran MS 18.30  

 27 II SS 18.30 BS 

DECEMBER 11 Julloge MS 18.30   

 18 Exp. Bäcks. 17.30 Obs! 

 

JANUARI 2009 

   8 Loge MS 18.30 

 22 Install.  SS 18.30 BS 

  

 

REPETITIONSTILLFÄLLEN INFÖR 

 

Grad I  28 februari, med L153 

Februari 20 Rep. MS 17-18 

 28 Rep. SS 17-18 

 

Grad Inv. 24 april 

April 16 Rep. SS 17-18 

 24 Rep. SS 17-18 

 

Grad III  25 september, med L 153 

September 17 Rep. SS 17-18 

 25 Rep. SS 17-18 

 

Grad Inv. 23 oktober 

Oktober 15 Rep. SS 17-18 

 23 Rep. SS 17-18 

 

Grad II  19 november, med L 153 

November 19 Rep. SS 17-18 

 27 Rep. SS 17-18 

 

Valda ämbetsmän 2007 / 2008 

ÖM Rolf Wikström 

 Rosenlundsgatan 48 D 

 118 63  Stockholm 

 Tel 08 -720 08 90, 073 - 412 65 39 

UM Kjell Sörhed 

 Valla 126 

 815 94 Tierp 

 Tel  0294 - 200 10, 070 - 395 36 79 

PS  Lars Bergeås 

 Ängsvägen 3 

 196 31  Kungsängen 

 Tel 08 - 581 708 07, 073 - 654 82 46  

FS David Nylund 

 Bildhuggarvägen 4 

 121 44 Johanneshov 

 Tel 08 - 602 81 58, 070 - 632 31 58 

SkM Roland Dahlberg 

 Östhammarsgatan 69 

 115 28 Stockholm 

 Tel 08 - 508 630 50, 08 - 588 415 12 
CM Jakob Mangano 

 Lindegårdsvägen 121 2 tr 

 746 36 Bålsta  

 Tel 08 - 655 11 89, 070 - 638 28 30 

TjExÖM  Ingemar Järpsten  

 Skeppargatan 35 

 114 52 Stockholm 

 Tel 08 - 667 87 66, 070 - 774 73 35 

Tj. Stor- Börje Thelin 

Representant Lönnviksvägen 53 

 178 90 Ekerö 

 Tel. 08 - 560 233 00, 073 - 964 19 77 

 

  
  

 
 

   



 
   

 

FÖDELSEDAGAR 2008 

 

Januari   9 Åke Andersson 50 år 
 

Februari 18 Michael Axelsson 50 år 
 

Mars   5 Per-Olof Wasberg 80 år 

 15 Magnus Wassén 30 år 

 22 Roland Dahlberg 60 år 

 30 Karl Matz 70 år 
 

Juni 11 Kjell Sörhed 65 år 

 27 Stefan Thorstensson 50 år 
  

Juli 14 Peter Larsson 50 år 
 

Augusti 19 Mats Norling 40 år 
 

September   2 Per Waldheim 60 år 
 

Oktober   7 Nils-Åke Thorsson 85 år 

 29 Lars Andersson 65 år 

 

December   15 Stig Hedberg 70 år 

 

 

Logen 106 sammanträder 2:a och 4:e 

torsdagen i månaden, sammanträdet 

öppnas kl. 18.30 

januari – maj, september – december 

 

Logens klädsel är mörk kostym såväl vid 

vardagsloge som högtidsloge. 

 

Plusgiro 

Finanssekreteraren 586 81 – 8 
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